
  
Prot. e data vedi segnatura 

 
Oggetto: Determina per affidamento diretto acquisto accessori per strumenti musicali per Scuola 

Secondaria di primo Grado ad Indirizzo Musicale. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA 

 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107"; 

VISTO 

 

Il D.L. 76 del 16 luglio 2020, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale”, art. 1, comma 2, lettera a); 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con Delibera n. 547 del 11/02/2025; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dell’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la Legge n. 241 dell’agosto 1990, “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

VISTO il D.Lgs. num. 36 marzo 2023, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

 

VISTO 

in particolare, l’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che 

l’«affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee»; 

VISTO il Regolamento Contabile d’Istituto, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n.417 

del 03/05/2023, che disciplina le modalità  di attuazione delle procedure in economia; 

  RILEVATA           la necessità, di acquistare accessori per strumenti musicali per Scuola Secondaria di  
                                       primo Grado ad Indirizzo Musicale; 
 
 VISTO                che la Ditta Elindro Strumenti Musicali di Campalto Massimiliano, Riviera San Benedetto 18 

           -35139 Padova P.IVA 05499780285, risulta idonea alla fruizione del materiale richiesto 

 

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003253 - 15/03/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



  
 

 (CCNL per i dipendenti da aziende del Terziario della Distribuzione e dei Servizi H011); 
 

VISTA               la disponibilità nell’aggregato di spesa A. 3.12 – Corso strumento indirizzo musicale (Scuola 
Secondaria); 

 
  PRESO ATTO          che il Codice Identificativo di Gara CIG per tale fornitura è B61033D184; 

 
DISPONE 

 
 Art.1                          di procedere sulla base delle motivazioni espresse in premessa, all’affidamento diretto per 
                                        l’acquisto di accessori per strumenti musicali per Scuola Secondaria di primo Grado ad Indirizzo  
                                        Musicale alla Ditta Elindro Strumenti Musicali di Campalto Massimiliano, Riviera San  

                                        Benedetto 18 -35139 Padova P.IVA 05499780285;   

               
ART.2                              l’importo di spesa stimato è di € 295,80 IVA esclusa, con imputazione all’aggregato di  spesa 

                                      A. 3.12 – Corso strumento indirizzo musicale (Scuola Secondaria); 
                           

 ART.3                            ai sensi dell’art. 17 del Dlgs 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
                                        Responsabile del Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina. 

 
 

 Dirigente Scolastico 

Gilberto Rossi 

                                                                                                  

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003253 - 15/03/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI


		2025-04-11T09:04:49+0200
	Gilberto Rossi




